SCRIPTA

Numéro Scripta : 3069

Auteur(s) : Esgaré de Magneville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1150...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte notice portant que Esgaré de Magneville, et ses fils Philippe et Jean, donnèrent à l'Abbaye de Saint-Sauveur l'église de Saint Brelade à Jersey, avec toutes les aumônes en dépendant, pour les âmes de son père, de sa mère, et d'Agathe, sa femme ; le tout franc et quitte comme tenait Guillaume de Magneville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 195, p. 278-279.

Dissertation critique

Datation proposée dans l'édition.

Texte établi d'après a

Omnibus Sancte Matris ecclesie filiis notum sit quod Esguare de Magnevilla et filii ejus Philippus et Johannes dederunt abbatie Sancti Salvatoris ecclesiam Sancti Broelarii de Gersoio cum omnibus elemosinis eidem ecclesie pertinentibus pro anima patris sui et matris sue et Agathe uxoris sue sicut Guillelmus de Magnevilla melius unquam habuit liberam et quietam, his testibus Philippo filio Roberti monachi, Ricardo Buisson, Hernaudo de Briquebec, Anschetil Buisson, Ricardo Louvel, Roberto Theroude, Gislebert de Lestanc.